[image: ]

Об утверждении регламентов государственных услуг в сфере культуры

			Утративший силу

Постановление акимата Кызылординской области от 16 июня 2015 года № 45. Зарегистрировано Департаментом юстиции Кызылординской области 22 июля 2015 года № 5066. Утратило силу постановлением акимата Кызылординской области от 26 августа 2019 года № 43

      Сноска. Утратило силу постановлением акимата Кызылординской области от 26.08.2019 № 43 (вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня первого официального опубликования).

      В соответствии с Законом Республики Казахстан от 23 января 2001 года "О местном государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан" и Законом Республики Казахстан от 15 апреля 2013 года "О государственных услугах" акимат Кызылординской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

      1. Утвердить прилагаемые:

      1) регламент государственной услуги "Выдача свидетельства на право временного вывоза культурных ценностей";

      2) исключено постановлением акимата Кызылординской области от 04.08.2017 № 850 (вводится в действие со дня первого официального опубликования).

      2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя акима Кызылординской области Р. Кенжеханулы.

      3. Настоящее постановление вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня первого официального опубликования, но не ранее введения в действие приказа министра культуры и спорта Республики Казахстан от 22 апреля 2015 года № 146 "Об утверждении стандартов государственных услуг в сфере культуры" (зарегистрирован в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов за № 11238).

      Аким Кызылординской области

К. Кушербаев

	Утвержден
постановлением акимата Кызылординской области
от "16" июня 2015 года № 45

 Регламент государственной услуги "Выдача свидетельства на право временного вывоза культурных ценностей"

      Сноска. Регламент – в редакции постановления акимата Кызылординской области от 29.12.2018 № 1304 (вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня первого официального опубликования).
 1. Общие положения

      1. Наименование услугодателя: государственное учреждение "Управление культуры, архивов и документации Кызылординской области" (далее – услугодатель).

      Прием заявлений и выдача результатов оказания государственной услуги осуществляются через:

      1) канцелярию услугодателя;

      2) веб-портал "электронного правительства" www.elicence.kz, www.egov.kz (далее – портал).

      2. Форма оказания государственной услуги – электронная (частично автоматизированная).

      3. Результат оказания государственной услуги – свидетельство на право временного вывоза культурных ценностей (далее – свидетельство) по форме, согласно приложению 2 к "Правилам выдачи свидетельства на право временного вывоза культурных ценностей", утвержденного приказом Министра культуры и спорта Республики Казахстан от 22 января 2015 года № 19 "Об утверждении Правил выдачи свидетельства на право временного вывоза культурных ценностей" (зарегистрирован в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов за № 10320) (далее – правила) либо мотивированный ответ об отказе в оказании государственной услуги в случаях и по основаниям (далее – мотивированный отказ), предусмотренным пунктом 9-1 стандарта государственной услуги "Выдача свидетельства на право временного вывоза культурных ценностей", утвержденного приказом Министра культуры и спорта Республики Казахстан от 22 апреля 2015 года № 146 "Об утверждении стандартов государственных услуг в сфере культуры" (зарегистрирован в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов за № 11238) (далее – стандарт).

      В случае обращения услугополучателя (либо его уполномоченным представилем) (далее – его представитель) за получением результата оказания государственной услуги на бумажном носителе результат оказания государственной услуги оформляется в электронной форме, распечатывается, заверяется печатью и подписью уполномоченного лица услугодателя.

      Форма предоставления результата оказания государственной услуги – электронная.
 2. Описание порядка действий структурных подразделений (работников) услугодателя в процессе оказания государственной услуги

      4. Основание для начала процедуры (действия) по оказанию государственной услуги: обращение услугополучателя либо его представителя к услугодателю с пакетом документов согласно пункту 9 стандарта либо направление запроса в форме электронного документа через портал.

      5. Содержание каждой процедуры (действия), входящей в состав процесса оказания государственной услуги, длительность их выполнения:

      1) услугополучатель либо его представитель предоставляет в канцелярию услугодателя документы согласно пункту 9 стандарта. Результат процедуры (действия): предоставление пакета документов;

      2) сотрудник канцелярии услугодателя регистрирует документы, выдает услугополучателю либо его представителю копию заявления с отметкой о регистрации в канцелярии услугодателя с указанием даты и времени приема пакета документов, в случае предоставления услугополучателем либо его представителем неполного пакета документов согласно пункту 9 стандарта и (или) документов с истекшим сроком действия, сотрудник канцелярии услугодателя отказывает в приеме заявления (не более десяти минут). Результат процедуры (действия): предоставление документов руководителю услугодателя и выдача услугополучателю либо его представителю расписки о приеме документов либо отказ в приеме заявления;

      сотрудник канцелярии услугодателя получает согласие услугополучателя либо его представителя на использование сведений, составляющих охраняемую законом тайну, содержащихся в информационных системах, при оказании государственных услуг, если иное не предусмотрено законами Республики Казахстан;

      3) руководитель услугодателя рассматривает документы и определяет ответственного исполнителя услугодателя (не более тридцати минут). Результат процедуры (действия): направление документов исполнителю услугодателя;

      4) исполнитель услугодателя рассматривает и предоставляет документы и предметы на рассмотрение экспертной комиссии (в течение двух рабочих дней). Результат процедуры (действия): направление документов на рассмотрение экспертной комиссии;

      5) экспертная комиссия рассматривает документы и предметы, после полного анализа предоставляет услугодателю заключение о признании предмета, представленного на экспертизу культурной ценностью, либо об отсутствии у предмета культурной ценности (в течение пяти рабочих дней). Результат процедуры (действия): предоставление услугодателю заключения экспертной комиссии;

      6) исполнитель услугодателя на основании заключения экспертной комиссии подготавливает свидетельство либо мотивированный отказ (в течение двух рабочих дней). Результат процедуры (действия): предоставление свидетельства либо мотивированного отказа руководителю услугодателя;

      7) руководитель услугодателя подписывает свидетельство либо мотивированный отказ (не более тридцати минут). Результат процедуры (действия): направление результата оказания государственной услуги сотруднику канцелярии услугодателя;

      8) сотрудник канцелярии услугодателя регистрирует и выдает результат оказания государственной услуги услугополучателю либо его представителю (не более десяти минут). Результат процедуры (действия): выдача услугополучателю либо его представителю результата оказания государственной услуги.
 3. Описание порядка взаимодействия структурных подразделений (работников) услугодателя и экспертной комиссии в процессе оказания государственной услуги

      6. Перечень структурных подразделений (работников) услугодателя и экспертной комиссии, которые участвуют в процессе оказания государственной услуги:

      1) сотрудник канцелярии услугодателя;

      2) руководитель услугодателя;

      3) исполнитель услугодателя;

      4) экспертная комиссия.

      7. Подробное описание последовательности процедур (действий), взаимодействия структурных подразделений (работников) услугодателя в процессе оказания государственной услуги отражено в справочнике бизнес-процессов оказания государственной услуги согласно приложению 1 к настоящему регламенту.

      Справочник бизнес-процессов оказания государственной услуги размещается на официальных интернет-ресурсах государственного учреждения "Управление культуры, архивов и документации Кызылординской области", акимата Кызылординской области.
 4. Описание порядка использования информационных систем в процессе оказания государственной услуги

      8. Описание порядка обращения и последовательности процедур (действий) услугодателя и услугополучателя при оказании государственных услуг через портал:

      1) услугополучатель либо его представитель регистрируется на портале и направляет запрос в форме электронного документа согласно приложению 2 к стандарту (далее – электронный запрос), удостоверенный электронной цифровой подписью (далее – ЭЦП) услугополучателя. Результат процедуры (действия): направление пакета документов;

      2) исполнитель услугодателя регистрирует электронный запрос, в "личный кабинет" услугополучателя либо его представителя направляет уведомление о принятии электронного запроса с указанием даты и времени приема запроса (не более десяти минут). Результат процедуры (действия): регистрация и отображение статуса о принятии документов;

      3) сотрудник канцелярии услугодателя регистрирует документы (не более пятнадцати минут). Результат процедуры (действия): предоставление документов руководителю услугодателя;

      4) руководитель услугодателя рассматривает документы и определяет ответственного исполнителя услугодателя (не более тридцати минут). Результат процедуры (действия): направление документов исполнителю услугодателя;

      5) исполнитель услугодателя рассматривает и предоставляет документы на рассмотрение экспертной комиссии (в течение двух рабочих дней). Результат процедуры (действия): направление документов на рассмотрение экспертной комиссии;

      6) экспертная комиссия рассматривает документы и предметы, после полного анализа предоставляет услугодателю заключение о признании предмета, представленного на экспертизу культурной ценностью либо об отсутствии у предмета культурной ценности (в течение пяти рабочих дней). Результат процедуры (действия): предоставление услугодателю заключения экспертной комиссии;

      7) исполнитель услугодателя на основании заключения экспертной комиссии подготавливает свидетельство либо мотивированный отказ (в течение двух рабочих дней). Результат процедуры (действия): предоставление свидетельства либо мотивированного отказа руководителю услугодателя;

      8) руководитель услугодателя подписывает свидетельство либо мотивированный отказ (не более тридцати минут). Результат процедуры (действия): направление результата оказания государственной услуги исполнителю услугодателя;

      9) исполнитель услугодателя регистрирует и направляет результат оказания государственной услуги в "личный кабинет" услугополучателя либо его представителя (не более пятнадцати минут). Результат процедуры (действия): направление результата оказания государственной услуги в "личный кабинет" услугополучателя либо его представителя.

      Диаграмма функционального взаимодействия информационных систем, задействованных в оказании государственной услуги, в графической форме приведена в приложении 2 к настоящему регламенту.

	Приложение 1 к регламенту государственной услуги "Выдача свидетельства на право временного вывоза культурных ценностей"

 Справочник бизнес-процессов оказания государственной услуги "Выдача свидетельства на право временного вывоза культурных ценностей"

[image: ]

	Приложение 2 к регламенту государственной услуги "Выдача свидетельства на право временного вывоза культурных ценностей"

 Диаграмма функционального взаимодействия информационных систем, задействованных в оказании государственной услуги, в графической форме

[image: ]

[image: ]

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14

document_image_rId4.jpeg
;. HET

puene samnermn

e Boaee ‘
10 2y

npegera
symypRoit
wermocT

5 pabown it

P — Comygaa Pyronommem Hemomamers Srcnepra Jr— Pyxosommem. Compygm:
‘o ero xermenapiot yenyrogezen yenyrosren xonmicern yenyrogsren yenyrogarens rermenapias
rpecrasmem yenyrogeren yenyrogeren
P g

Py [ | IR A | [ P— ] — pecmaprmaen || | e ocnosarmas [—— ermemprpyer

i et | | | stmnpesmses npepoctaser [ fte— cesperemsemo o
S okl orynassms [ e, mocns || | sxenepmot ww ||| cenmeno
[l B senomamemo e nomoro sramse xonmicerns rns— | s —
. I S, mpemoctasmer ||| mooreemma omas 1t e mifo oro
P s Sremsprmoic yomyrosremo o —— sanpasnas npegcTammeo

e e Gomee ronmacerns Sarmorerte o o compymany
b 0 e -, sommpoe s e
» reer mpemiera, i oman yonyrogeren
ogren B
6l 2 pabowmm mek mpegerasnerTioro p— 10 smazyr
e Gomee s arcmepmoy, i e Gomee
T | ot || e |
wermocT w0
o6 oreyremim ¥
na

document_image_rId5.jpeg
eyronauysatems mf ero mpegCTapeT:
PeTHCTDIYeTe K2 MO Tale 1 AIPARIT e TR0 Sapos © PopIN: EFTPONGRID
‘o, yacroneperaasic ST yemyromoryaen

r

Hemmamm yeroparess:
PETICTIp e STEKTRORH SATpoP, <3 MRS KASHGRT) YTy TONATY ATRA 50 €1
I TABITNI FATARIAET yEeMOWEIE b IPHUTTI VEFTPOOIO SATPOTa ¢ YRsaen
TS K BDeIIG TPHENA SAOCa K TPEIIOCTARTLEST IOy MSKTSL DY KBTI JEITORATeIIE
(e e 10 sacyr )

]

Corpyman: supnapis yeryromTes:
POTICTPHp YT H DO TARIAET DK IS PYEDBOILCTT JEyTOTTeIE
(s0 Gamee 15 magy)

I

Pymosomerem yoryromes
PACCHRTHEAST K TPARIAET DKy OIS W INTGAI
(e e 30 ety

T

Hemmamm, yreroparess:
PACCHATHEAST K THDCTABILET IOKYSKTSL K ISIDIST X PACCHDTDRIG
SKeTRpTIOH KoECI
(& e 2 paorace )

v

DremepTien Ko
PACCHATHEAST IDKPHTI X TPPIDISTSL, TOCT TTOTO KA TPenCTRIT
UTTOMATAITD SIS 0 TPIGHRIGH TPSIET, TPEICTBIEON) 1 HCIEPTIGY,
I PHOH IPHDCTLD THE0 05 DTy TRy TS KSR eHoCT
(5 owerge 5 paore: mek)

T

Hemmatm, yreroparess:
i OCHDBARG ST SKPTEPTHO KOMGECH IO TRTRT CHAPTAICTSO 60
HOTHE OB OIS X TPPIOCTABVIEST PYDBOMKTNIID eIy oA
(5 owerae 2 paborast mek)

1

Pymosomemm yrropm
OETIGABAST CHRTETILCT0 S0 NOTIGIORGHARIN OTKES K FATARTART eSS TeT ORASAIoeE
IOCYIRpCTEeADI YEITH KT YeTOmATeIE
(s Gamee 30 magy)

Homumamem, yeyrommens: ~
PETICTPIYeT H NATDRRIART PedYTT 13T OFRSASNUE NOCSTRPCTERHIDH YEyTH
B TR TS JUIYTOTOY TG0 eT0 TP TSI

(x0 Gamee 15 mngyr)

document_image_rId6.jpeg
Vempiat: ofos e
. R ———

FORHOB A TPOLEIy (i) Ty O AT () TP PR IO (PaSOTHGGDE) Oy TOATeIA, 1G0T OpraiGcn 0

- sapras sfope;

—— - repoon xomEyouR POy (RieTore).

header_image_rId1.png
Arvo rnredig